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ZAPYTANIA 1 WYJASNIENIA (ODPOWIEDZI)

TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot.: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn.: ,,Poprawa jakosci powietrza
poprzez zwigkszenie udzialu OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta i Gminy
OstrzeszOw” - oznaczenie sprawy: KOM.271.1.2019.

W zwigzku ze ztozeniem wnioskow o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
ZamoOwienia, Zamawiajacy — Miasto i Gmina Ostrzeszow, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
Prawo Zaméwien Publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z p6zn. zm.), przekazuje tres¢
zapytan i odpowiedzi.

I. PYTANIA i ODPOWIEDZI

PYTANIA:

1. Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia pisze, ze wymaga zainstalowania, instalacji
o lacznej mocy maksimum 540,92 kW (0,54092 MW) prosimy o potwierdzenie, Ze
powyzszy zapis nalezy traktowaé jako parametr minimalny zrealizowany przy rdznicy
temperatur minimum 30K.

2. Zamawiajacy w opisie przedmiotu okreslit, ze wymaga, aby kolektor stoneczny posiadal
uklad , meandrowy lub podwdjna harfa". Jest to parametr dotyczacy wewnetrznej
konstrukcji kolektora i nie decyduje on o jego wydajnosci ani trwatosci, a wynika
wylacznie z projektu technicznego danego producenta. Oprocz kolektoréw z ukiadem
meandrycznym o raz podwdjnej harfy, na runku w przewazajgcej czgsci oferowane sg
kolektory z uktadem harfowym o poréwnywalnych parametrach. Zaznaczy¢ nalezy, ze
zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji kolektoréw stonecznych w
drodze zamowien publicznych, w tym najwigksze projekty gminne ostatnich lat, w ktérych
zainstalowano kilkanas$cie tysigcy instalacji kolektoréw stonecznych, oparta jest o kolektor
z ukladem harfowym. Poniewaz w kontek$cie zastosowanego rozwigzania uktadu
hydraulicznego - meandrowego lub harfowego - pomigdzy kolektorami nie ma Zzadnej
roznicy, zarowno w wydajnosci, trwatosci czy tez samej eksploatacji, nie dopuszczenie do
zastosowania wszystkich tych rozwigzan stanowi czyn ograniczenia uczciwej konkurencji i
jest naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm ).

Z uwagi na to, ze obecny zapisy w powyzszym zakresie powoduje on ograniczenie
uczciwej konkurencji i tym samym naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.)
wnosimy o potwierdzenie, Ze nalez zastosowac¢ kolektory z ukladem meandrycznym,
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harfowym podwéjnym lub z ukladem harfowym, z zachowaniem pozostalych
wymaganych parametréw minimalnych.

3. Pragniemy zaznaczy¢, ze zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji
solarnych w drodze zaméwien publicznych, w tym najwigksze projekty gminne ostatnich
lat, oparta jest o zbiorniki emaliowane wyposazane w trwalg anod¢ tytanowa, petnigca
funkcje dodatkowego zabezpieczenia przeciw korozji. Dzigki takiemu podwojnemu
zabezpieczeniu podgrzewacze emaliowane uznawane s na rynku za trwalsze niz
podgrzewacze ze stali nierdzewnej, ktore nie posiadaja zadnej ochrony dodatkowe;j i
réwniez narazone s3 na korozje, zachodzacg w okres$lonych warunkach. Ponadto
dopuszczenie do zastosowania tylko jednego typu stali oraz okreslenie minimalnej jej
grubosci, stanowi czyn ograniczenia uczciwej konkurencji z uwagi na to, ze na rynku
istniejg inne rozwigzania, na przyktad podgrzewacze emaliowane wyposazone w trwalg
anode tytanowa, ktore gwarantuja zaspokojenie rzeczywistych potrzeb Zamawiajgcego w
takim samym lub wyzszym stopniu.

Z uwagi na powyzsze prosimy o dopuszczenie do zastosowania w zakresie
parametréw réwnowaznoS$ci podgrzewaczy solarnych emaliowanych bez
ograniczania grubosci Scianek.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania zawor
rzeciwoparzeniowy o zakresie temp. 35-60°C z kroéécami przylaczeniowymi minimum
/47 1kyw=1,5 m’/h.”

ODPOWIEDZI:

Ad.1. Zgodnie z zalgcznikiem nr 3 do SIWZ ,,Wytycznymi dla Wykonawcow”, tabelg nr 10,
parametr dotyczgcy mocy minimum musi by¢ zgodny z nastgpujgcym zapisem:

Minimalna moc wyjsciowa z kolektora przy nastonecznieniu 1000W/m? i réznicy temperatur
Tm-Ta=30°K (wg normy PN EN 12975-2:2007).

Ad.2. Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza jako rozwigzanie réwnowazne kolektory z
harfowym, harfowym podw6jnym jak i z meandrycznym uktadem hydraulicznym.

Ad.3. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania dla zasobnika solarnego i jednoczesnie
zaprzecza, aby stal emaliowana, réwniez zabezpieczona anoda tytanowa stanowila
rozwiazanie rownowazne dla minimalnych parametréw technicznych.

Ad.4. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przedstawionego rozwigzania.




II. PYTANIA i ODPOWIEDZI

PYTANIA:

»1. Zamawiajagcy wymaga zastosowania zasobnika solarnego wykonanego =ze stali
nierdzewnej typu Duplex. Takie wymagania wskazuja na konkretnego i jedynego producenta
w/w zasobnikéw. Prosimy zatem o dopuszczenie w niniejszym postgpowaniu - jako
rownowazne - zasobnikow ze stali zabezpieczonych emalig i aktywna anoda tytanows.

2. Zamawiajacy wymaga aby kolektor posiadal sprawnos¢ min. 83,3%. Prosimy o
dopuszczenie kolektora stonecznego o sprawnosci 80%. Zwracamy uwagg, iz proponowany
przez nas kolektor stoneczny, mimo nizszej sprawnosci optycznej, osigga sprawnos¢ co
najmniej takg jak kolektor opisany w przetargu. Sprawno$¢ optyczna kolektora nie jest
wartoscig przekladajaca si¢ jako taka na prace kolektora w rzeczywistych warunkach.
Kolektor stoneczny musi byé opisany przez zespdt wspdtczynnikéw opisujgcych sprawnosé
kolektora w catosci. To znaczy poza sprawnoscia optyczng caly zakres pracy kolektora
opisuje tez wspolczynnik strat ciepta al i a2. Zatem przedstawienie wykresu sprawnosci
kolektora w odniesieniu do warunkéw pracy (przekazywania ciepta z kolektora do zbiornika
wody czyli kiedy pompa obiegowa pracuje) jest wlasciwym sposobem poroéwnywania
kolektorow. Tak jak w tym przypadku, mimo nieco nizszej sprawnosci optycznej (zaledwie o
3 punkty procentowe)proponowany kolektor charakteryzuje si¢ co najmniej taka samag
sprawnoscig pomigdzy temperaturg $rednig kolektora a temperaturg otoczenia. Odnoszac to
do warunkéw pracy — temperatura wody w zbiorniku zadana to okoto 10 oC,
temperatura kolektora musi by¢é wyzsza zeby pompa obiegowa zostala uruchomiona.
Dodatkowo dochodzi warunek minimalnej temperatury startu pompy co zazwyczaj wynosi
40 oC. Zaktadajac temp. powietrza od 100C do 200C réznica temperatur Tm-Ta wynosi od 20
do 30K podczas rozruchu instalacji solarnej. Wraz ze wzrostem temperatury wody w
zbiorniku ro$nie temperatura kolektora. Przy temp. wody 400C $rednia temperatura kolektora
to co najmniej 55 oC. Przy temperaturze wody 600C to co najmniej 75 oC. Czyli sprawnos¢
kolektorow w zakresie temp. wody od 40 do 600C wynosi od okoto 68% (Tm-Ta=35K) do
56% (Tm-Ta=55K) co w przypadku proponowanego przez nas kolektora jest spetnieniem
wymogow kolektora opisanego w niniejszym przetargu. Kolektor wg. specyfikacji
przetargowej osigga takie same sprawnosci.Jak wida¢ na ponizszym wykresie moc
proponowanego kolektora (linia przerywana) jest wyzsza niz kolektora, ktérego parametry
przedstawiono w specyfikacji przetargu. Dodatkowo mozna zauwazy¢, ze nasz kolektor
spelnia wymagang moc 1620W przy dT=30K i g=1000W/m?2 :
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Prosimy zatem o dopuszczenie kolektora stonecznego o sprawnosci optycznej min. 80%.

3. Zamawiajacy wymaga aby kolektor posiadal maksymalny wspotczynnik a2 0,017W/m2K.
Zaznaczamy, iz kolektor stoneczny musi by¢ opisany przez zespét wspotczynnikow
opisujgcych sprawno$¢ kolektora w calosci. To znaczy poza sprawnoscig optyczng caly
zakres pracy kolektora opisuje tez wspdlczynnik strat ciepta al i a2. Zatem przedstawienie
wykresu sprawnosci kolektora w odniesieniu do warunkéw pracy (przekazywania ciepla z
kolektora do zbiornika wody czyli kiedy pompa obiegowa pracuje) jest wiasciwym sposobem
porownywania kolektorow. Tak jak w tym przypadku, mimo nieco nizszej sprawnosci
optycznej (zaledwie o 3 punkty procentowe), wyzszego wspoOiczynnika a2 ale znacznie
nizszego wspolczynnika al, proponowany przez nas kolektor charakteryzuje si¢ co najmniej
takag samg sprawnoscig pomigdzy temperaturg Srednig kolektora a temperaturg otoczenia.
Prosimy zatem o dopuszczenie kolektora stonecznego o wspotczynniku strat a2 max. 0,040
W/m2K

4, Zamawiajacy wymaga astronomicznego okresu gwarancji na zasobniki CWU:
podgrzewacz wody — minimum 12 lat — nie zalezenie od parametrow wody. Prosimy o
dopuszczenie do w/w postepowania zasobnikdw emaliowanych o max. 7-mio letnim okresie
gwarancji.”




ODPOWIEDZI:

Ad.1. Zamawiajacy podtrzymuje zapis w dokumentacji technicznej dotyczacy wymogu
zastosowania zbiornika ze stali nierdzewnej w instalacji solarnej. Zamawiajacy dopuszcza
kazdy zbiornik rOwnowazny do opisanych, ktory spetni minimalne parametry techniczne.

Ad.2. Zamawiajacy podtrzymuje zapis w dokumentacji technicznej dotyczacy sprawnosci
kolektora.

Ad.3. Zamawiajacy podtrzymuje zapis w dokumentacji technicznej dotyczacy wspétczynnika
al ia2.

Ad.4. Zamawiajacy podtrzymuje zapis w dokumentacji technicznej dotyczacy wymogu
zastosowania zbiornika ze stali nierdzewnej w instalacji solarnej oraz wskazanych okresow
gwarancji minimum. Zamawiajacy dopuszcza kazdy zbiornik réwnowazny do opisanych,
ktory spetni minimalne parametry techniczne.

III. PYTANIE i ODPOWIEDZ

PYTANIE:
,»Czy Gmina i Miasto Ostrzeszow begdzie wystawiata faktury VAT dla mieszkancow?”

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze Gmina i Miasto Ostrzeszow bedzie wystawiata faktury VAT dla
mieszkancow.

IV. PYTANIE i ODPOWIEDZ
PYTANIE:

»W nawigzaniu do przetargu pn. "Poprawa jakosci powietrza poprzez zwigkszenie udzialu
OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszow" (KOM.271.1.2019):
prosimy o umozliwienie sktadania ofert czgsciowych, tj. tylko na fotowoltaike lub tylko na
kolektory. Pragniemy zauwazy¢, iz sg to funkcjonalnie i technicznie zupelnie odrebne
instalacje wykonywane na ogol przez rézne firmy. Instalatorzy mikroinstalacji OZE sg
najczgsciej jednotechnologiczni i zwykle zajmuja si¢ albo jednym albo drugim. Instalacje
fotowoltaiczne to bowiem branza elektryczna, a kolektory sanitarna. Wymagaja one innych
0s6b i pozostatych zasobow. Doswiadczenie innych gmin organizujacych taczone przetargi na
oba typy instalacji dowodzi, ze jest w nich sktadanych znacznie mniej ofert, a czgsto bywa ze
zadna, za$ ceny sg wyzsze. Ponadto skala zaméwienia (414 instalacji fotowoltaicznych i 132
kolektory) w potgczeniu z punktowanym skrdceniem czasu jego realizacji bedzie stanowié
utrudnienie w wykonaniu (konieczno$¢ zaangazowania wigkszych zasobow w okreslonym
czasie) 1 bedzie sktania¢ do zawyzania cen w celu zapewnienia bezpieczenstwa czasowego.”




ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy zdecydowal o niedzieleniu zaméwienia na czesci ze wzgledu na specyfike
projektu dofinansowanego ze $rodkéw unijnych. Aby prawidlowo zrealizowaé projekt cala
inwestycja musi by¢ zrealizowana w zaktadanych wielkosciach i parametrach. Oferte moze
ztozy¢ kilku wykonawcdw wspdlnie ubiegajgcych si¢ 0 zamowienie.

V.PYTANIE i ODPOWIEDZ
PYTANIE:

"Wnosimy o modyfikacje¢ zapisow SIWZ w zakresie rozdziatu II ust.l - Zamawiajgcy
przewidzial podzial przedmiotu zaméwienia na dwie czesci, niemniej jednak zobowigzat
potencjalnych oferentéw do zlozenia ofert na obie czgsci - a wiec z analogii nie przewiduje
mozliwosci skladania ofert czgsciowych. W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie
przez Zamawiajagcego mozliwosci skladania ofert czeSciowych na poszezegdlne czesci
przedmiotu zamdéwienia"

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy zdecydowal o niedzieleniu zamdéwienia na czesci ze wzgledu na specyfike
projektu dofinansowanego ze srodkéw unijnych. Aby prawidlowo zrealizowaé projekt cata
inwestycja musi by¢ zrealizowana w zakladanych wielkosciach i parametrach. Oferte moze
ztozy¢ kilku wykonawcoéw wspolnie ubiegajacych si¢ o zamowienie.
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